
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

73
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

68737 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santander  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación de diversos servicios de seguros
privados.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Teléfono: 942 200 668.
5) Telefax: 942 203 168.
6) Correo electrónico: patrimonio@ayto-santander.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://santander.es/

servicios-empresas/perfil-del-contratante.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  15  de

diciembre  de  2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicios.
b) Descripción: Contratación de pólizas de seguros privados del lote III, flota de

vehículos, del Ayuntamiento de Santander.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Un lote.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
2) Localidad y código postal: Santander 39002.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Hasta un máximo de cuatro años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto de regulación armonizada con un único

crterio de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: El precio.

4. Valor estimado del contrato: 766.742,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 766.742,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): Cinco por
ciento del presupuesto de adjudicación, sin incluir IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de diciembre de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

73
7

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Dirección electrónica: patrimonio@ayto-santander.es.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  6  de
noviembre de 2017.

Santander, 7 de noviembre de 2017.- El Concejal Delegado de Patrimonio.
ID: A170084186-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-22T18:18:03+0100




